
FODUA 2020

Resolución Directoral
N° 1307-2020 - 1307-2020-ANA-AAA.M
LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

Cajamarca, 10 de diciembre de 2020

VISTO:

CUT 141627-2020 Fecha 31 de octubre de 2020

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CASERÍO FLOR DE LIMA

Representado por: Documento

EDGARD CLEIDER CRUZ CABRERA DNI 46549653

Informe Formalización Fecha

245-2020 - ANA-AAA.M-ALA.CHCH-AT/YRT 13 de noviembre de 2020

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 245-2020 ANA-AAA.M-
ALA.CHCH-AT/YRT, de la Administración Local de Agua Chinchipe Chamaya.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua Superficial por un volumen hasta 7253.27 m³/año, para uso
Poblacional,  a favor de "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL
CASERÍO FLOR DE LIMA", según el plano que forma parte de la presente resolución y conforme al
siguiente detalle:

Titular

 JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CASERÍO FLOR DE LIMA

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

FLOR DE LIMA

Ubicación del lugar donde
se hará uso del agua

Política

Dpto. Cajamarca

Prov. San Ignacio

Dist. La Coipa

Administrativa
AAA Marañón

ALA Chinchipe Chamaya

Geográfica WGS84 UTM, Zona 17, E:723144.00, N:9403507.00

Pag. 1 de 2

ING. JAIME PACO
HUAMANCHUMO

UCAÑAY

V°B°



Resolución Directoral
N° 1307-2020 - 1307-2020-ANA-AAA.M
LICENCIA DE USO DE AGUA, USO POBLACIONAL

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada Flor de Lima

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:17 E:723400.00 N:9403971.00

Volumen otorgado anual (m³) 7253.27

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)

Ene Feb Mar Abr May Jun

616.03 556.42 616.03 596.16 616.03 596.16

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

616.03 616.03 596.16 616.03 596.16 616.03

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro Administrativo de
Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Pag. 2 de 2

Notificar la presente resolución a JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO
DEL CASERÍO FLOR DE LIMA, Dirección de Salud de la localidad de La Coipa, Municipalidad
distrital de La Coipa o provincial de San Ignacio y su publicación en el portal web de la Autoridad
Nacional del Agua.

Ing. Jaime Paco Huamanchumo Ucañay



S!R
T

>
>>

PV
C -

 Ø
 1"

 / 0
.49

8 K
m

PVC - Ø 1" / 0.054 Km
QUEBRADA
FLOR DE LIMA

RESERVORIO FLOR DE LIMA

CASERIO
FLOR DE LIMA

723000

723000

723250

723250

723500

723500

94
03

50
0

94
03

50
0

94
03

75
0

94
03

75
0

94
04

00
0

94
04

00
0

±

0 0.07 0.14 0.21 0.280.035
Km

Proyeccion UTM
Datum Horizontal:WGS 84

Datum Vertical: Nivel Medio del Mar
Zona: 17S

Fecha :
Octubre 2020

Revisado :
ALA CHINCHIPE CHAMAYA

LA COIPADistrito :SAN IGNACIOProvincia :

JASS DEL CASERIO FLOR DE LIMA
Organización :

CAJAMARCA
Aprobado :

01
Mapa N°:

Departamento :

IGN, INEI, ANAFuente:

AAA VI MARAÑÓN

UBICACIÓN DEL SISTEMA DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE

Escala :

Mapa:

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA
VI MARAÑÓN

ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA CHINCHIPE CHAMAYA
O T O R G A M I E N T O  D E  L I C E N C I A  D E  U S O  D E  A G U A  P O B L A C I O N A L

A L A  C H I N C H I P E  C H A M A Y A

Elaborado por:       Especialista SIG
Ing. Mayra del Milagro Azañero Lule

UBICACIÓN POLÍTICA 
DEPARTAMENTO: COORDENADAS UTM WGS 84 - ZONA 17S COTA 

m.s.n.m.ESTE (m) NORTE (m)
CAJAMARCA

     9403507         1506

PROVINCIA: SAN IGNACIO
DISTRITO: LA COIPA

UBICACIÓN GEOGRÁFICA NÚMERO DE 
HABITANTES

         150

LUGAR DEL USO DEL AGUA

CC.PP:

Para uso exclusivo de trámite de licencia de uso de Agua
Prohibida su reproduccion total o parcial 

>LA COIPA

CHIRINOS

SAN JOSE DEL ALTO BELLAVISTA

TABACONAS

NAMBALLE SAN IGNACIO

CHONTALI HUABAL
LAS PIRIAS JAEN

HUARANGO

SAN JOSE DE LOURDES

CASERIO
FLOR DE LIMA

714000 727000 740000

93
79

00
0

93
92

00
0

94
05

00
0

94
18

00
0

UBICACIÓN POLÍTICA

±
RESERVORIO FLOR DE LIMA

ALMACENAMIENTO
INFRAESTRUCTURA

DE ALMACENAMIENTO
COTA 

m.s.n.m.ESTE (m) NORTE (m)

      723347      9403962         1694

COORDENADAS UTM WGS 84 - ZONA 17S

LEYENDA

Hidrografía

Quebradas
Río

Hipsografía

Red Vial

Línea de Tubería
Línea de Aducción

Línea de Conducción

Obras Arte Accesorios

Poblados

Abastecimiento de Agua

> Poblado
Ciudad!.

T Reservorio

Curvas de Nivel

Captación!R

Via Vecinal

Via Nacional
Via Departamental

CARACTERISTICAS DE LA FUENTE HÍDRICA
FUENTE DE AGUA

COTA 
m.s.n.m.ESTE (m) NORTE (m)

SUPERFICIAL       723400      9403971         1707

CAPTACIÓN

ORIGEN TIPO NOMBRE CAUDAL
(l/s)

QUEBRADA FLOR DE LIMA         0.45

COORDENADAS UTM WGS 84 - ZONA 17S

I

IX

VII

V VI

II

XIII

XI

VIII

X XII
III

IV

XIV

70°0'0"W75°0'0"W80°0'0"W

0°0
'0"

5°0
'0"

S
10

°0
'0"

S
15

°0
'0"

S
20

°0
'0"

S

IX

VII

VI

VIII
V

IV

III X

UBICACIÓN ADMINISTRATIVA

±

AAA VI MARAÑÓN

Cuenca Chamaya

Cuenca Chinchipe

Cuenca Chira

Cuenca Motupe

Cuenca Piura

Intercuenca Alto Marañón IV

Cuenca Cenepa

Cuenca Utcubamba
Cuenca Cascajal

Intercuenca Alto Marañón III

Cuenca Olmos

Intercuenca Alto Marañón II

690000 750000

93
40

00
0

94
00

00
0

94
60

00
0±

ÁMBITO DEL ALA CHINCHIPE CHAMAYA

      723144FLOR DE LIMA
SECTOR: ---

1:3,000

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO

S

T

!R

PVC - Ø 1" / 0.054 Km

RESERVORIO FLOR DE LIMA

QUEBRADA
FLOR DE LIMA

RESERVORIO FLOR DE LIMA


